5

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.05.2020 № 269-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в распределение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2020-2022 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожныхзнаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 27.05.2020 № 269-П «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2020-2022 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок», изменение, изложив его в следующей редакции:

2

2608км1
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 27мая 2020 г. № 269-П

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ
из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2020-2022 годах бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации,
а также строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальнойразметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов
и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе в связи с проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	№ п/п
	Наименование
муниципального района (городского округа) Ульяновской области
	2020 год
	2021год
	2022 год

	общий объём субсидий (тыс. рублей)
	в том числе
объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
(тыс. рублей)
	общий объём субсидий
(тыс. рублей)
	в том числе
объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
(тыс. рублей)
	общий объём субсидий (тыс. рублей)
	в том числе
объём субсидий, источником которых являются субсидии из федерального бюджета
(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Субсидии предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов и социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов и социальным объектам населённых пунктов, подготовкой проектной документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальное образование «Базарносызганский район»
	8899,18738
	0,0
	7774,3
	0,0
	17769,9
	0,0

	2.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	40245,75183

	0,0
	10106,6
	0,0
	23100,8
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Вешкаймский район»
	29802,860
	0,0
	7774,3
	0,0
	17769,8
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	38708,560

	0,0
	22804,2
	0,0
	52123,8
	0,0

	5.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	31717,80261

	0,0
	18199,4
	0,0
	41598,7
	0,0

	6.
	Муниципальное образование «Кузоватовский район»
	21305,917

	0,0
	10106,6
	0,0
	23100,8
	0,0

	7.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	38043,7782

	0,0
	31477,8
	0,0
	71949,6
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	29147,48457
	0,0
	12216,8
	0,0
	27924,1
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Николаевский район»
	23683,04710
	0,0
	18213,2
	0,0
	46201,6
	0,0

	10.
	Муниципальное образование «Новомалыклинский район»
	24347,92940

	0,0
	7774,3
	0,0
	17769,9
	0,0

	11.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	15000,0
	0,0
	11823,0
	0,0
	27023,9
	0,0

	12.
	Муниципальное образование «Павловский район»
	12040,59308

	0,0
	18027,8
	0,0
	18349,2
	0,0

	13.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	11372,1884
	0,0
	7553,1
	0,0
	12692,8
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	14.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	60200,0
	0,0
	13720,5
	0,0
	42789,6
	0,0

	15.
	Муниципальное образование «Старокулаткинский район»
	26765,90358
	0,0
	16087,9
	0,0
	36 772,3
	0,0

	16.
	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	28695,34493
	0,0
	11335,3
	0,0
	25909,2
	0,0

	17.
	Муниципальное образование
«Сурский район»
	32081,67436
	0,0
	25657,5
	0,0
	47217,1
	0,0

	18.
	Муниципальное образование «Тереньгульский район»
	36326,73674
	0,0
	22639,1
	0,0
	51746,5
	0,0

	19.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	38039,07881
	0,0
	26434,9
	0,0
	48994,1
	0,0

	20.
	Муниципальное образование «Цильнинский район»
	18468,51856
	0,0
	22516,9
	0,0
	40038,6
	0,0

	21.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	53397,04513
	0,0
	25544,2
	0,0
	58386,7
	0,0

	22.
	Муниципальное образование
«город Димитровград»
	132556,90626
	0,0
	80000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23.
	Муниципальное образование
«город Новоульяновск»
	39999,238
	0,0
	32212,3
	0,0
	50771,0
	0,0

	24.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	[bookmark: _GoBack]270095,47139

	0,0
	300000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	1060941,01733
	0,0
	750000,0
	0,0
	800000,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»

	1.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	874008,42453

	460307,31133
	400000,0
	200000,0
	400000,0
	0,0

	Итого
	874008,42453

	460307,31133
	400000,0
	200000,0
	400000,0
	0,0

	Субсидии, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проектированием, строительством (реконструкцией), капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) велосипедных дорожек и велосипедных парковок

	1.
	Муниципальное образование «Барышский район»
	8853,33625
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Муниципальное образование «Инзенский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	3.
	Муниципальное образование «Карсунский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	4.
	Муниципальное образование «Майнский район»
	905,10982
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	5.
	Муниципальное образование «Мелекесский район»
	0,0
	0,0
	6662,6

	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Муниципальное образование «Новоспасский район»
	0,0
	0,0
	9524,1

	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Муниципальное образование «Радищевский район»
	0,0
	0,0
	5475,9

	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Муниципальное образование «Сенгилеевский район»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	9.
	Муниципальное образование «Сурский район»
	8754,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Муниципальное образование «Ульяновский район»
	5172,06662

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Муниципальное образование «Чердаклинский район»
	1713,99
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	0,0

	12.
	Муниципальное образование
«город Димитровград»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0

	13.
	Муниципальное образование
«город Новоульяновск»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	0,0

	14.
	Муниципальное образование
«город Ульяновск»
	35057,53018
	0,0
	36851,9

	0,0
	12231,2
	0,0

	Итого
	60456,03287
	0,0
	61514,5
	0,0
	62231,2
	0,0

	Всего
	1995405,47473
	460307,31133
	1211514,5
	200000,0
	1262231,2
	0,0
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства областиА.А.Смекалин